EDITAL Nº 063/2022 – SESP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais,
e considerando a Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005 e Lei Complementar nº
179 de 21/10/2014, no uso de suas atribuições que lhe conferem da Lei nº 8.485, de
03/06/1987, e Edital nº 101/2020 - SESP, resolve:

TORNAR PÚBLICO
I. O chamamento dos candidatos, relacionados no Anexo I, para apresentação dos seguintes
documentos:

a) Comprovante de Inscrição (disponível em http://www.pssparana.pr.gov.br/);
b) Documentos comprobatórios dos requisitos de ingresso, de acordo com
cada função do Edital nº 001/2020 – SESP (disponível em
https://www.seguranca.pr.gov.br/PSS-Saude-Mental);
c) Documentos comprobatórios, conforme Anexo I do Edital 001/2020 - SESP
e de acordo com o preenchido no ato da inscrição (disponível em
https://www.seguranca.pr.gov.br/PSS-Saude-Mental);
d) Ficha Cadastral (disponível em
https://www.seguranca.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/20
20-10/ficha_cadastral2.pdf).

II. A apresentação de documentos e limites estabelecidos no item I do presente Edital não
incorrem em aumento de vagas para contratação, e, sim, tão somente em chamamento para
comprovação de requisitos mínimos e titulação.

III. Os documentos devem ser encaminhados até 18/08/2022, exclusivamente através do
sistema e-protocolo, conforme as orientações contidas no endereço
https://www.seguranca.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2022-08/procedi
mentos_para_abertura_de_protocolo_digital.pdf.

IV. O resultado provisório da Avaliação de Títulos, bem como a convocação para contratação,
será publicado em Edital posterior e ficará condicionado à apresentação de documentos
originais no ato da assinatura contratual.

Curitiba, 16 de agosto de 2022.

Wagner Mesquita de Oliveira
Secretário de Estado da Segurança Pública

1007
347

Assinatura Qualificada realizada por: Wagner Mesquita de Oliveira em 16/08/2022 10:59. Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 16/08/2022 08:44.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: c12eeb2eb82099fc42cfde19df31b4a7.

http://www.pssparana.pr.gov.br/
https://www.seguranca.pr.gov.br/PSS-Saude-Mental
https://www.seguranca.pr.gov.br/PSS-Saude-Mental
https://www.seguranca.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2020-10/ficha_cadastral2.pdf
https://www.seguranca.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2020-10/ficha_cadastral2.pdf
https://www.seguranca.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2022-08/procedimentos_para_abertura_de_protocolo_digital.pdf
https://www.seguranca.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2022-08/procedimentos_para_abertura_de_protocolo_digital.pdf

ANEXO I
ASSISTENTE SOCIAL

Class.
Ampla
Conc.

Class.
Afro

Desc.

Class.
Defici. Nome RG MUNICÍPIO

45 LCIA CRISTINA LOPES DA SILVA 526250550 MARINGÁ

46 9 ADRIANA FIGUEIREDO BARROS DE OLIVEIRA 2720635 MARINGÁ

47 ADRIANA PANIAGUA FUMAGALLI 144981200 MARINGÁ

48 JOSIVALDO SOUZA REIS 152982690 MARINGÁ

49 DANIELE CRISTINA CINTRA NOBREGA 468330859 MARINGÁ

50 TANIA MAROTTO CERRI 100711168 MARINGÁ

51 10 JAQUELINE GOMES DO AMARAL 103685990 MARINGÁ

52 11 NEUSA REGINA DOS SANTOS 62268549 MARINGÁ

53 LAIS PATRICIA MACHADO DOS SANTOS 88586786 MARINGÁ

54 PAULA DA SILVA BENITES 110581963 MARINGÁ

55 MARIA JULIA DE OLIVEIRA PASCOAL 123926072 MARINGÁ

56 ROSA MARCIA PITOLI WATANABE 59890069 MARINGÁ

57 FLAVIA LEITE DA SILVA 79885010 MARINGÁ

58 GISELE DE OLIVEIRA 79890898 MARINGÁ

59 INGRIDY ALVES DE SOUZA 93277660 MARINGÁ

60 12 HELLEN DE JESUS PEREIRA 127914729 MARINGÁ

61 VANIELI VOLSKI 105584652 MARINGÁ

62 SILVANA SILVA DE MELLO 59964267 MARINGÁ

63 MARCIA CRISTINA MARTINS 80210752 MARINGÁ

64 ROSIANE DE FATIMA ALVES DE ASSIS 1995575 MARINGÁ

65 CAMILA PALMA DA SILVA GARCIA 92002039 MARINGÁ

66 CARLOS EDUARDO DE PAULA 001524791 MARINGÁ

67 MAURA CRISTINA CARVALHO LIMA VIEIRA 105336268 MARINGÁ

68 RAPHAELA NOGUEIRA TESINE GANDARA 367992668 MARINGÁ

69 MARIA CAROLINA DOS SANTOS MARTINS 108398337 MARINGÁ

1008
347

Assinatura Qualificada realizada por: Wagner Mesquita de Oliveira em 16/08/2022 10:59. Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 16/08/2022 08:44.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: c12eeb2eb82099fc42cfde19df31b4a7.

70 JESSICA GONÇALVES CARVALHO 133814159 MARINGÁ

71 MARILIA LIMA DE ANDRADE DE BRITO 155171243 MARINGÁ

72 JULIANA BRITTO BARBOSA 90744852 MARINGÁ

73 KARLA KAROLINE COSTA DOS SANTOS 96031629 MARINGÁ

74 CARINE DA SILVA DOS SANTOS 93842820 MARINGÁ

66 MARCIA GALVAN DE MORAES 73384575 CURITIBA E REGIÃO
METROPOLITANA

67 MARLENE LACHOVICZ KARACZOK 4120941 CURITIBA E REGIÃO
METROPOLITANA

68 LIZIANY COLLI MACHADO DE JESUS 84174548 CURITIBA E REGIÃO
METROPOLITANA

69 ANA CAROLINA CANALLE 83499672 CURITIBA E REGIÃO
METROPOLITANA

70 LUCIANA WILSK 82490965 CURITIBA E REGIÃO
METROPOLITANA

71 GISLAINE ADELLE DE CHRISTAN 83343290 CURITIBA E REGIÃO
METROPOLITANA

72 EMANUELLE PEREIRA 80584741 CURITIBA E REGIÃO
METROPOLITANA

74 MAIARA BARBOSA DE ANGREVES 101569292 CURITIBA E REGIÃO
METROPOLITANA

75 GIOVANNA STALLIVIERI FERNANDES 102695011 CURITIBA E REGIÃO
METROPOLITANA

76 VANESSA FONTANA DA SILVA 1044116414 CURITIBA E REGIÃO
METROPOLITANA

77 VILIANE MADALENA NUNES HAUBERT 95547079 CURITIBA E REGIÃO
METROPOLITANA

78 MARCIA ROLIM DA CRUZ 07641486 CURITIBA E REGIÃO
METROPOLITANA

79 SUELI SOBRAL DOS SANTOS MACHADO 43945262 CURITIBA E REGIÃO
METROPOLITANA

81 MARIA DO SOCORRO SOARES DOS SANTOS 3065386 CURITIBA E REGIÃO
METROPOLITANA

83 LILIANE LACERDA FLEURI 15721523 CURITIBA E REGIÃO
METROPOLITANA

84 SABRINA GOMES SANTOS 131891865 CURITIBA E REGIÃO
METROPOLITANA

85 DAIANE FERNANDES GIORGI DE PAULA 141983024 CURITIBA E REGIÃO

1009
347

Assinatura Qualificada realizada por: Wagner Mesquita de Oliveira em 16/08/2022 10:59. Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 16/08/2022 08:44.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: c12eeb2eb82099fc42cfde19df31b4a7.

METROPOLITANA

86 EDUARDO OURIVES GUEDES 98717382 CURITIBA E REGIÃO
METROPOLITANA

87 PRISCILA LOPES DE OLIVEIRA 89894018 CURITIBA E REGIÃO
METROPOLITANA

88 SUELLEN JOHANA SEIFFERT 94665272 CURITIBA E REGIÃO
METROPOLITANA

89 ALINE CRISTINA LEAL 90965921 CURITIBA E REGIÃO
METROPOLITANA

90 GERLITON DE SOUZA MELO JUNIOR 213540271 CURITIBA E REGIÃO
METROPOLITANA

91 10 RAPHAELA CAROLINE LIMA ARAUJO 41350749X CURITIBA E REGIÃO
METROPOLITANA

95 11 KAMILLA DA SILVA 103955513 CURITIBA E REGIÃO
METROPOLITANA

104 12 DAYANE MOREIRA FEITOSA 131792697 CURITIBA E REGIÃO
METROPOLITANA

1010
347

Assinatura Qualificada realizada por: Wagner Mesquita de Oliveira em 16/08/2022 10:59. Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 16/08/2022 08:44.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: c12eeb2eb82099fc42cfde19df31b4a7.

1010a
347

Documento: Edital0632022Convocacaoparaapresentacaodedocumentostitulos1.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Wagner Mesquita de Oliveira em 16/08/2022 10:59.

Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 16/08/2022 08:44.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
c12eeb2eb82099fc42cfde19df31b4a7.